note suscipit eos fin q' dicit apłus Ad Ross. vi. Ecclias ex pte contigit in isti dōne plenitudo gentium introiret, tē. De aut ipse herodis ablatu est, a iudeis scriptū patet q' ipse fuit primus alienigena q' regnauit in iudea, patet enim sius fuit iacobus. Ille herodes romanorū aquilio fretus debellavit antigonū regem iudeorū q' descendērat a machabeis & oīm, plem regiam occidit, et libros d genealogia regū abusus ne postea dep̄penderef ipi et siq' eius alieni a regno dauid interfici etiam & octores legis q' vocabant in splo illic. Deuter. xvii. ca. De medio trātu tuorū pones sup te regem, et sic auferret a iudeis oīm eam recuperandi scriptū qd etiam p̄t p̄ effectum qz ab illo qe vñc nāc hūrēt. Dccxviii. annū ad minūs qz tali anto incarnationis scriptū est b opus, et ac huc in dei videnti magis a fideli scripto longinquo qz a pūncio. Et enī ablatio scriptū sūt signis eis paucū de adueniē r̄bi manifeste p̄t qz illud unpletū est tēpe herodis q' regnante naūs est r̄bus iefus, et sic p̄t p̄positū seilizqz tps incarnationis sit p̄terū. Item b id p̄barit aut oratione aggei. Et hec dicit dñs exercitū, adhuc modicum vnum est, et ego monebo celsi & terra, mare & aridā & mouebo oīs gentes & veniet desideratus cunctis ge ntilio & sequit. Agnus erit glā iustus dominus nouissime magis. Et prime dicit dominus exercitū fin omnes expositores hebreorū habet q' iste desideratus ē messias iudei cristus. p̄t igit p̄ plā in auctoritate p̄dicta p̄sita q' tps ad uerū p̄t p̄terū. p̄mo qd qd dicit ibide acipue enī modicū, et subdit de aduentu p̄t. Veniet desiderat⁹ et sūt gentib⁹ tē. Aggēs pp̄beta dicit H̄verbū scđo anno dñi regis psarū, ab illo autē tempore vñc nāc hūrēt āni. Dccccclit, fin p̄putationē iudeorū & plures adhuc sedm p̄putatiōē nostrā. Dccxi. Talis enī numerus non dicatur in scriptura modicū, cum enī dicat pp̄beta i lētrā prīma restare r̄bus modicū usq' ad i p̄us de aduentu cunctis gentibus p̄t q' i p̄us sui aduentus est p̄terū. Sed et hoc respondet aliq q' tñ i p̄us in scriptura bñ dicat modicū, q' in p̄. lxvi. dicitur. Qdille anni ante oīlos tuos tanq' hodierna dies p̄terū. Sed q' hec nō si vñc leat, patet quia si tempus mille annorū comparetur eternitati modicū est, et sic loquitur auctoritas psalimi predicti qd patet p̄ hoc q' dicit. Qdille anni tē, quia diuina cognitio que oīculos designat̄ eternitate mensurā sed si referatur tempus mille annorū ad expectationē in populo, sic non potest dici r̄onabiliter loquendo i p̄us modicū sed magnū, vñi & Baruth, vi. Tempus capriū catis babylonice p̄dictum magnum, et longum quod tamē fuit valde modicum respectu sc̄i. Ixxi. annorum. Item propositum p̄ id quod in auctoritate subdit. Veniet desiderat⁹ cunctis gentib⁹ & repleto domū istam glā, et loquitur pp̄beta de domo dei edificata a iudeis post captiuitates babylonicas. Egredi stante illa domo venit ielus i p̄us quia pp̄beta dicit eā replendā glā p̄ aduentū i p̄us de siderati cunctis gentibus ad eam. dominus autem illa destruta est p̄ p̄tū & vespasianū, p̄tī. anno p̄s dñi passi onem, q' tē item tertio p̄ hoc idem patet p̄positum per illud qd sequit̄ in auctoritate p̄dicta sc̄i. Dagna erit gloria iustus dominus nouissime magis q' prime, et confitat q' pp̄beta loquitur de domo edificata post captiuitates babylonicas ut dictum est, ad cuius edificationē inducebatur populum & patitur gloriam eius maiorem futuraz q' sūt gloria dominus edificate p̄ salomonem, hoc autem non intelligitur propter maiores virtutis seu honores seu cultum diuinū vel edificatores quia status populi tunc erat quasi nullus respectu illius dominus & stans q' fuit sub salomonē, p̄pter hoc dicit. Et s̄dne. xix. q' facies q' r̄derat p̄missa domū lachrymabat alios exultans